(XX.) Libet, fratres karissimi, in *largitorem munerum*¹ oculos *mentis adtolere*² et sancti huius gloriam nostreque restorationis gratiam³ predicare, quomodo *memor nostri Dominus*⁴ *infra cacumina montium*⁵ uelut *in tenebris resedentibus*^{a6} *ex regibus gentium*⁷ nobis apostolum suscitauerit et ex *principibus terre*⁸ euangelistam direxerit: *qui aliquando non populus, nunc autem populus Dei, et qui non consequuti misericordiam, nunc autem misericordiam secuti*^{b9}; et ut *populus adquisitionis*^c et *sancta gens* (fol. 152) vocaremur¹⁰; ut recte nobis illud propheticum conueniret, quo ait: *Tunc saliet clodus*^d *sicut ceruus, et aperta erit lingua mutorum*¹¹, ut conuenienter, quasi expediti conpedibus et *calciatis pedibus, in preparatione euangelii*¹² per singula annorum curricula quasi *in occursum pio presuli properantes*¹³, cum propheta dicere ualeamus: *Quam pulchri supra*

(XIX.) b) segnitia A¹ B.

(XIX.) ³ Mt. 11, 5: caeci vident... leprosi mundantur. Vgl. Lc. 7, 22.

⁴ Lc. 6, 18: vexabantur a spiritibus immundis. Vgl. Mt. 10, 1 usw.

⁵ Lc. 4, 38: tenebatur magnis febribus. Act. 28, 8: febris... salvavit eum. Vgl. Mt. 8, 15 und Marc. 1, 31. Ähnlich Gregor von Tours († 594) in der Epistola in quatuor libros de uirtutibus S. Martini: claudos erigi, caecos illuminari, daemones effugari et alia quaeque morborum genera ipso medicante curari. Migne, Patrologia latina 71 Sp. 911.

⁶ Joh. 21, 25: nec ipsum arbitror mundum capere posse eos, qui scribendi sunt, libros.

(XX.) a) residentibus A¹ B.

b) consecuti A¹ B. Vielleicht Korrektur des Schreibers von A selbst.

c) adquisitionis A¹ B.

d) clodus A¹ B.

(XX.) ¹ Bruylants, Oraisons Nr. 1132: largitor operis (= muneris) und Bruylants, Leonianum S. 312–313 muneris largitatem.

² Manz Nr. 655: oculi mentis bes. bei Leo d. Gr. († 461) und in der Liturgie. Vgl. Bruylants, Leonianum S. 38: mentes attollere, mente attollamus.

³ Vgl. Ephes. 1, 10: instaurare omnia in Christo.

⁴ Ps. 113, 12: Dominus memori fuit nostri.

⁵ Gen. 8, 5: apparuerunt cacumina montium.

⁶ Isaias 47, 7 und Ps. 106, 10: sedentes in tenebris.

⁷ Is. 14, 18: omnes reges gentium.

⁸ Ps. 2, 2: astiterunt reges terrae et principes.

⁹ 1. Petr. 2, 10.

¹⁰ 1. Petr. 2, 9: gens sancta, populus acquisitionis.

¹¹ Is. 35, 6: Tunc sicut cervus clodus (!) etc.

¹² Eph. 6, 15 et calceati pedes in praeparatione Euangelii pacis.

¹³ Gen. 32, 6: properat tibi in occursum. Bruylants, Leonianum S. 494: te solo praesule.

montes pedes adnunciantes^e et predicantes^f pacem, adnunciantes^g bonum, predicantes^h salutem¹⁴ in Christo Iesu domino nostro, cui honor et gloria per infinita secula seculorum. Amen.¹⁵